



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 26 de Agosto de 2026 - Edição 1308

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
<i>LICITAÇÕES E CONTRATOS</i>	1



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 26 de Agosto de 2026 - Edição 1308

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

REGISTRO DE ATAS

1º publicação semestral - REGISTRO DE ATAS nº 012, 013, 014, 015, 016, 017 e 018 de 2026

Pregão Eletrônico nº 004/2026 - Processo Licitatório nº 006/2026

Registro de Preços nº 003/2026

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR, PROTETORES E AFINS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE BARÃO DE BARÃO DE ANTONINA - SP”.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.

DETENTORES DA ATA:

REGISTRO DE ATA Nº 012/2026

Empresa: RAVI E-COMMERCE LTDA. (52954144000180) com os lotes: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 39, 41, 42, 46, 47, 48, 51, 53, 58, 60, 61, 63, 65, 66, 68, 69 no valor total de R\$ 537.818,26 (quinhentos e trinta e sete mil e oitocentos e dezoito reais e vinte e seis centavos).

Lote	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total
10	CÂMARA 12.4X24 - DIANTEIRO TRATOR NEW HOLLAND TL 75.	UN	JABUTI	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
11	CÂMARA 13.6X38 - TRASEIRO TRATOR MF 265.	UN	JABUTI	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
12	CÂMARA 14.9X24 - DIANTEIRO TRATOR NEW HOLLAND TL75/7630.	UN	JABUTI	16	R\$ 245,00	R\$ 3.920,00
13	CÂMARA 12.5/80-18 DIANTEIRO RETRO XCMG, MATERIAL BORRACHA	UN	JABUTI	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
14	CÂMARA 19.5/R24 TRASEIRO RETOR - MATERIAL BORRACHA	UN	JABUTI	24	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00
15	CÂMARA 17.5R25, MATERIAL BORRACHA	UN	JABUTI	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
16	CÂMARA 7.50/16 BICO DE BORRACHA	UN	JABUTI	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
17	CÂMARA 7.50-16 BICO DE FERRO	UN	JABUTI	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
18	CÂMARA 14X24 BICO TRA 220A - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND	UN	JABUTI	24	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00
19	CÂMARA 18.4X30 - TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND TL75	UN	JABUTI	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
20	CÂMARA 18.4X34 - TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND 7630 - TL75	UN	JABUTI	16	R\$ 410,00	R\$ 6.560,00
21	CÂMARA 7.50X16 DIANTEIRO TRATOR MF 265 - MATERIAL BORRACHA	UN	JABUTI	24	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
22	CÂMARA 900/20 - MATERIAL BORRACHA, CERTIFICADA PELO INMETRO	UN	JABUTI	72	R\$ 110,00	R\$ 7.920,00
23	CÂMARA 1400/24 R24 - MATERIAL BORRACHA, CERTIFICADA PELO INMETRO	UN	JABUTI	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
24	CÂMARA DE AR 700/16	UN	JABUTI	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00

25	PROTETOR PNEU 20 P/ PNEU 900/20	UN	JABUTI	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
26	PROTETOR 17.5 R 25	UN	JABUTI	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
27	PROTETOR 900X20	UN	JABUTI	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
29	PNEU 165 / 70 R14 - RESISTENCIA E, FRENAGEM C, ADERENCIA A OU B, TEMP A OU B, INDICE DE CARGA 81 (462KG)	UN	PRIMETRAC	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
30	PNEU 175/65 R 14 - RESISTENCIA E, FRENAGEM C, ADERENCIA A OU B, TEMPERATURA A OU B, INDICE DE CARGA 82 (475 KG)	UN	ROUTEWAY	30	R\$ 174,99	R\$ 5.249,70
31	PNEU 175/70 R14 - RESISTÊNCIA DE ROLAMENTO E, FRENAGEM C, ADERÊNCIA A OU B, TEMPERATURA A OU B, CARGA 84 (500 KG)	UN	ROUTEWAY	20	R\$ 186,99	R\$ 3.739,80
33	PNEU 185/65 R15, RESISTÊNCIA DE ROLAMENTO E, FRENAGEM C, ADERÊNCIA A OU B, TEMPERATURA A OU B, CARGA 86 (530KG)	UN	TRACMAX	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
35	PNEU 195/55 R16	UN	XBRI	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
36	PNEU 195/60 R15, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS: RESISTÊNCIA DE ROLAMENTO E, FRENAGEM NO MOLHADO, C, ADERÊNCIA A OU B, TEMPERATURA A OU B, INDICE DE CARGA 88(560 KG)	UN	SUNWIDE	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
39	PNEU 215/50 R17	UN	SUNFULL	16	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00
41	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO RADIAL 16 LONAS	UN	ROYALBLACK	120	R\$ 509,99	R\$ 61.198,80
42	PNEU 215/75 R17.5 LISO 16 LONAS	UN	SUNFULL	70	R\$ 493,99	R\$ 34.579,30
46	PNEU 225/75 R16	UN	SUNFULL	120	R\$ 363,99	R\$ 43.678,80
47	PNEU 235/75 R 17 5 BORRACHUDO 18 LONAS 143/141J	UN	XBRI	80	R\$ 585,00	R\$ 46.800,00
48	PNEU 235/75 R17.5 LISO 18 LONAS , 143/141 J	UN	XBRI	30	R\$ 570,00	R\$ 17.100,00
51	PNEU 285/70R19,5 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 146-3000 KG, 144-2800 KG, 145 /143,146/144, 16 LONAS COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS (IBAMA), GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UN	WANLI	12	R\$ 990,99	R\$ 11.891,88
53	PNEU 900/20 LISO - 14 LONA	UN	CHENGSHAN	50	R\$ 880,99	R\$ 44.049,50
58	PNEU 13.60X38.00 06 LONAS R1 - TRASEIRO TRATOR M FERGUSON 265	UN	ATF	4	R\$ 2.050,00	R\$ 8.200,00
60	PNEU 1400/24 14 LONAS R1 - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND	UN	SPEEDROAD	12	R\$ 1.908,99	R\$ 22.907,88
61	PNEU 14X17.5 12 LONAS - DIANTEIRO RETROSCAVADEIRA JCB	UN	SPEEDROAD	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
63	PNEU 17,5X25 14 LONAS L3 - PÁ CARREGADEIRA CASE W20F	UN	SPEEDROAD	20	R\$ 2.487,99	R\$ 49.759,80
65	PNEU 18.4/34 12 LONAS R1 - TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND 7630 - TL75	UN	SPEEDROAD	12	R\$ 2.944,98	R\$ 35.339,76
66	PNEU 19,5/24 - 12 LONAS R4 - TRASEIRO RETROSCAVADEIRA XCMG E JCB	UN	SPEEDROAD	16	R\$ 2.048,99	R\$ 32.783,84
68	PNEU 6.00X16 06 LONAS-CARRETA AGRÍCOLA	UN	FARMBOY	16	R\$ 332,48	R\$ 5.319,68
69	PNEU 7.5 0/16 06 LONAS - DIANTEIRO TRATOR M FERGUSON 265	UN	SPEEDROAD	24	R\$ 427,48	R\$ 10.259,52

REGISTRO DE ATA Nº 013/2026

Empresa: ZEUS COMERCIAL LTDA (34840358000144) com os lotes: 32, 37, 40, 50, 52, 54, 55, 57, 59, 62, 64 no valor total de R\$ 185.210,00 (cento e oitenta e cinco mil e duzentos e dez reais).



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 26 de Agosto de 2026 - Edição 1308

Lote	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
32	PNEU 185/65 R14 - RESISTÊNCIA DE ROLAMENTO E, FRENAGEM C, ADEÊNCIA A OU B, TEMPERATURA A OU B, ÍNDICE DE CARGA 86 (530KG)	UN	ALFAMOTORS	16	R\$ 185,00	R\$ 2.960,00
37	PNEU 205/60 R16 ÍNDICE DE CARGA 92 (630), RADIAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS (IBAMA) GARANTIR DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, SULCO DE NO MÍNIMO 8MM	UN	NEBULA	24	R\$ 259,00	R\$ 6.216,00
40	PNEU 215/65 R16	UN	ROADWING	16	R\$ 361,00	R\$ 5.776,00
50	PNEU 275/80 R22,5 LISO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 146 (3.000 KG), 16 LONAS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS (IBAMA), GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 8MM	UN	SAMSON	50	R\$ 1.197,00	R\$ 59.850,00
52	PNEU 900X20 BORRACHUDO - 14 LONAS	UN	BBW	60	R\$ 878,00	R\$ 52.680,00
54	PNEU 265/65 R17 10 LONAS ÍNDICE DE CARGA 1.300KG	UN	ROADWING	4	R\$ 785,00	R\$ 3.140,00
55	PNEU 265/60 R18 10 LONAS	UN	TRACMAXX	4	R\$ 773,00	R\$ 3.092,00
57	PNEU 12.4/24 06 LONAS R1 - DIANTEIRO TRATOR NEW HOLLAND TL75	UN	TENX	8	R\$ 885,00	R\$ 7.080,00
59	PNEU 14.9X24 - 12 LONAS R1 - DIANTEIRO TRATOR NEW HOLLAND TL75/7630	UN	MEGAMAXX	12	R\$ 1.170,00	R\$ 14.040,00
62	PNEU 12.5/80 R18 DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA XCMG	UN	SUPERGUIDER	16	R\$ 881,00	R\$ 14.096,00
64	PNEU 18.4/30 12 LONAS R1 - TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND TL 75	UN	TENX	8	R\$ 2.035,00	R\$ 16.280,00

REGISTRO DE ATA Nº 014/2026

Empresa: J R PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (49909194000131) com os lotes: 49 no valor total de R\$ 106.800,00 (cento e seis mil e oitocentos reais).

Lote	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
49	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO - ÍNDICE DE CARGA 152 (3.550 KG) 16 LONAS - SULCO DE NO MÍNIMO 8MM	UN	HIFLY	80	R\$ 1.335,00	R\$ 106.800,00

REGISTRO DE ATA Nº 015/2026

Empresa: CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP. (47270248000136) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 43, 56 no valor total de R\$ 43.391,90 (quarenta e três mil e trezentos e noventa e um reais e noventa centavos).

Lote	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
1	BICO P/ PNEU SEM CAMARA COM VÁLVULA TR 414	UN	BREMEN	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
2	BORRACHA P/ CONERTO A QUENTE DE CÂMARA DE AR - 0,8 MM X 1KG	RL	VULCAFLX	15	R\$ 99,10	R\$ 1.486,50
3	CALIBRADOR DE PNEUS PROFISSIONAL TIPO CANETA, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ENTRE 10 - 150 PSI, COM GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 PSI EM AMBOS OS LADOS DA RÉGUA	UN	steula	2	R\$ 119,60	R\$ 239,20

4	COLA VULCANIZANTE PARA CÂMARA DE AR	UN	VULCAFLX	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
5	PASTA MONTAGEM PNEUS 2,5 KG	BL	MURIEL	10	R\$ 130,70	R\$ 1.307,00
7	SACA VALVULA	UN	BRAMAIS	4	R\$ 19,70	R\$ 78,80
43	PNEU 225/75 R15	UN	GOODYEAR	8	R\$ 1.212,70	R\$ 9.701,60
56	PNEU AGRIC. ROLO COMPACTOR 231-26- R1	UN	ATF	4	R\$ 6.999,70	R\$ 27.998,80

REGISTRO DE ATA Nº 016/2026

Empresa: IMPORTIRE IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA (24693328000280) com os lotes: 44, 67 no valor total de R\$ 9.991,04 (nove mil e novecentos e noventa e um reais e quatro centavos).

Lote	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
44	PNEU 235/70 R16, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESISTÊNCIA DE ROLAMENTO, ÍNDICE DE CARGA 106 (950 KG), RADIAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS (IBAMA), GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UN	TRACMAX	8	R\$ 486,42	R\$ 3.891,36
67	PNEU 6.50X16 6 LONAS - PLANTADEIRA/CALCALHADEIRA	UN	SWT	16	R\$ 381,23	R\$ 6.099,68

REGISTRO DE ATA Nº 017/2026

Empresa: CPX DISTRIBUIDORA S/A (10158356000101) com os lotes: 34 no valor total de R\$ 2.880,00 (dois mil e oitocentos e oitenta reais).

Lote	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
34	PNEU 195/50 R16 - RESISTÊNCIA DE ROLAMENTO E, FRENAGEM NO MOLHADO C, ADEÊNCIA A OU B, ÍNDICE DE CARGA 84 (500KG) RADIAL	UN	SPEEDMAX	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00

REGISTRO DE ATA Nº 018/2026

Empresa: PAULA SILVA MENDES LTDA (47753522000128) com os lotes: 9 no valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais).

Lote	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
9	ESPATULA DE PNEU NUMERO 38-24"	UN	ROTTA	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00

Valor total dos registros de Atas: **R\$ 897.659,04 (oitocentos e noventa e sete mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos).**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 25/02/2026.

Barão de Antonina/SP, 25 de agosto de 2026.

RODRIGO WALDEMAR MARQUES

PREFEITO MUNICIPAL

O Município de Barão de Antonina, para fins de atendimento a Lei



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 26 de Agosto de 2026 - Edição 1308

Federal nº 14.133/2021, torna público, que **NÃO** houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata, publicação do dia 04/03/2026 edição 1201 e arquivo deste processo em 03/03/2026 na página eletrônica www.baraodeantonina.sp.gov.br.

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 094/2026

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tipo: **Exclusiva para ME, EPP ou Equiparadas**

O MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, através do Sr. **RODRIGO WALDEMAR MARQUES**, Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados sua intenção em realizar **Dispensa de Licitação na modalidade eletrônica**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO UNITÁRIO**, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 169, de 22 de dezembro de 2023 e demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste aviso.

OBJETO: Aquisição emergencial de medicamentos para abastecimento do Dispensário Municipal, visando suprir as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Barão de Antonina/SP.

LOCAL/PLATAFORMA: PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL www.bll.org.br

DATA PARA INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26 de agosto de 2026 a partir das 17h.

DATA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 01 de setembro de 2026 às 08h, exclusivamente através do sistema eletrônico conforme endereço acima.

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS ATRAVÉS DE SESSÃO ELETRÔNICA: 01 de setembro de 2026 às 08h05m.

A etapa de envio de lances na sessão pública durará 06 (seis) horas e, após isso, será finalizada automaticamente pelo sistema a sessão pública.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS PARA

HABILITAÇÃO: Após solicitação, no sistema eletrônico, no prazo de, 02 (duas) horas.

Os horários estabelecidos na divulgação deste procedimento e durante o envio da proposta observarão o horário de Brasília-DF. MÉTODO DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS

Até a data e hora indicadas neste Aviso, as empresas interessadas deverão incluir no site www.bll.org.br suas propostas comerciais, mediante login e senha da empresa interessada, a partir da data da

liberação do Aviso no site até o dia previsto para abertura da Sessão de DISPENSA ELETRÔNICA.

Barão de Antonina/SP, 26 de agosto de 2026.

RODRIGO WALDEMAR MARQUES
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2026

Processo Adm: Nº 067/2026

Objeto: AQUISICAO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER A ADMINISTRACAO MUNICIPAL.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 84.694,93 (oitenta e quatro mil e seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e três centavos): **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PAPELARIA LTDA** (31486195000155) com os lotes: 94 no valor total de R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos). **GOPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA** (44055807000105) com os lotes: 5, 8, 25, 26, 27, 33, 35, 55, 63, 69, 73, 77, 81, 85, 92, 99, 100, 105, 108, 110, 115, 123, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 141, 142, 148, 154, 168 no valor total de R\$ 50.189,59 (cinquenta mil e cento e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos). **LUIZ CARLOS FRAGA JUNIOR ME** (05416337000106) com os lotes: 1, 7, 9, 12, 16, 19, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 44, 48, 49, 52, 64, 65, 66, 70, 71, 79, 80, 83, 86, 91, 93, 97, 98, 101, 102, 104, 106, 109, 112, 113, 117, 118, 121, 135, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167 no valor total de R\$ 17.878,18 (dezessete mil e oitocentos e setenta e oito reais e dezoito centavos). **63.721.909 MARIA EDUARDA DIAS MOTA** (63721909000159) com os lotes: 21, 58, 59, 60 no valor total de R\$ 300,50 (trezentos reais e cinquenta centavos). **65.397.327 REGIANI LEMOS SCALVIN** (65397327000194) com os lotes: 13, 20 no valor total de R\$ 282,26 (duzentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos). **DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA** (07245458000150) com os lotes: 4, 6, 22, 23, 24, 56, 57, 61, 89, 111, 147 no valor total de R\$ 1.502,40 (um mil e quinhentos e dois reais e quarenta centavos). **C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA** (47426140000190) com os lotes: 2, 3, 11, 14, 15, 17, 18, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 51, 53, 54, 62, 67, 68, 72, 74, 75, 76, 78, 87, 88, 90, 95, 96, 103, 107, 114, 116, 119, 120, 122, 124, 125, 126, 129, 130, 136, 137, 138, 139, 140, 143, 144, 145, 146, 149, 150, 151, 152, 153, 155, 157, 169 no valor total de R\$ 14.360,77 (quatorze mil e trezentos e sessenta reais e setenta e sete centavos). **GWS GLOBAL LIMITADA** (53080207000180) com os lotes: 10 no valor total de R\$ 177,98 (cento e setenta e sete reais e noventa e oito centavos).



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 26 de Agosto de 2026 - Edição 1308

BARÃO DE ANTONINA (SP), quarta-feira, 26 de agosto de 2026

RODRIGO WALDEMAR MARQUES

AUTORIDADE DE PROMOTOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2026

Processo Adm: Nº 067/2026

Objeto: AQUISICAO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER A ADMINISTRACAO MUNICIPAL.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 84.694,93 (oitenta e quatro mil e seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e três centavos): ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PAPELARIA LTDA (31486195000155) com os lotes: 94 no valor total de R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos). GOPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (44055807000105) com os lotes: 5, 8, 25, 26, 27, 33, 35, 55, 63, 69, 73, 77, 81, 85, 92, 99, 100, 105, 108, 110, 115, 123, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 141, 142, 148, 154, 168 no valor total de R\$ 50.189,59 (cinquenta mil e cento e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos). LUIZ CARLOS FRAGA JUNIOR ME (05416337000106) com os lotes: 1, 7, 9, 12, 16, 19, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 44, 48, 49, 52, 64, 65, 66, 70, 71, 79, 80, 83, 86, 91, 93, 97, 98, 101, 102, 104, 106, 109, 112, 113, 117, 118, 121, 135, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167 no valor total de R\$ 17.878,18 (dezesete mil e oitocentos e setenta e oito reais e dezoito centavos). 63.721.909 MARIA EDUARDA DIAS MOTA (63721909000159) com os lotes: 21, 58, 59, 60 no valor total de R\$ 300,50 (trezentos reais e cinquenta centavos). 65.397.327 REGIANI LEMOS SCALVIN (65397327000194) com os lotes: 13, 20 no valor total de R\$ 282,26 (duzentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos). DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA (07245458000150) com os lotes: 4, 6, 22, 23, 24, 56, 57, 61, 89, 111, 147 no valor total de R\$ 1.502,40 (um mil e quinhentos e dois reais e quarenta centavos). C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA (47426140000190) com os lotes: 2, 3, 11, 14, 15, 17, 18, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 51, 53, 54, 62, 67, 68, 72, 74, 75, 76, 78, 87, 88, 90, 95, 96, 103, 107, 114, 116, 119, 120, 122, 124, 125, 126, 129, 130, 136, 137, 138, 139, 140, 143, 144, 145, 146, 149, 150, 151, 152, 153, 155, 157, 169 no valor total de R\$ 14.360,77 (quatorze mil e trezentos e sessenta reais e setenta e sete centavos). GWS GLOBAL LIMITADA (53080207000180) com os lotes: 10 no valor total de R\$ 177,98 (cento e setenta e sete reais e noventa e oito centavos). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BARAO DE ANTONINA, no uso de suas atribuições legais, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela

Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

BARÃO DE ANTONINA (SP), quarta-feira, 26 de agosto de 2026.

RODRIGO WALDEMAR MARQUES

AUTORIDADE COMPETENTE

REGISTRO DE ATAS nº 091, 092 e 093/2026

Pregão Eletrônico nº 029/2026 Registro de Preços nº 017/2026

Processo Licitatório nº 067/2026

OBJETO: "AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL".

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.

REGISTRO DE ATA Nº 091/2026

C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA (47426140000190) com os lotes: 2, 3, 11, 14, 15, 17, 18, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 51, 53, 54, 62, 67, 68, 72, 74, 75, 76, 78, 87, 88, 90, 95, 96, 103, 107, 114, 116, 119, 120, 122, 124, 125, 126, 129, 130, 136, 137, 138, 139, 140, 143, 144, 145, 146, 149, 150, 151, 152, 153, 155, 157, 169.

Valor total de R\$ 14.360,77 (quatorze mil e trezentos e sessenta reais e setenta e sete centavos).

REGISTRO DE ATA Nº 092/2026

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO

LTDA (07245458000150) com os lotes: 4, 6, 22, 23, 24, 56, 57, 61, 89, 111, 147.

Valor total de R\$ 1.502,40 (um mil e quinhentos e dois reais e quarenta centavos).

REGISTRO DE ATA Nº 093/2026

65.397.327 REGIANI LEMOS SCALVIN (65397327000194) com os lotes: 13 e 20.

Valor total de R\$ 282,26 (duzentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos).

Valor total do processo: R\$ 84.691,49 (oitenta e quatro mil e seiscentos e noventa e um reais e quarenta e nove centavos).

VIGÊNCIA: 26 de agosto de 2026 a 10 de agosto de 2027.

Barão de Antonina/SP, 26 de agosto de 2026.

RODRIGO WALDEMAR MARQUES

PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 26 de Agosto de 2026 - Edição 1308



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 26 de Agosto de 2026 - Edição 1308

Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/ SP

CNPJ: 46.634.424/0001-09

Endereço: Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68, CENTRO, CEP. 18.490-000.

Telefone: 15 3573 1170

E-mail: gabinete@baraodeantonina.sp.gov.br

Portal: www.baraodeantonina.sp.gov.br

Publicação de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 825/2018, de 19 de Novembro de 2018. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.